2020年 2月 26日

各 位

株式会社 関西みらい銀行

2019年度「関西みらい共同研究助成金」の拠出決定について

～総額 2,000 万円の助成を決定しました～

 関西みらいフィナンシャルグループの関西みらい銀行(社長 菅 哲哉)は、優れた技術を有する

中小企業が教育研究機関と実施する共同研究に対して、「関西みらい共同研究助成金」として 10

プラン総額 2,000 万円の助成を決定いたしましたので、お知らせいたします。

本助成金は、中小企業と教育研究機関との共同研究をマッチングし技術開発等を支援するとと

もに、共同研究に対して 1 プランあたり 200 万円を助成することで地域経済の活性化に資する事

業をサポートするものです。2013 年度から開始して今年度で 7年目を迎え、これまでの支援プラ

ンは延べ 59件となります。

当社は、産学連携の取り組みを通じて、中小企業への支援を強化するとともに、地域社会の発

展と産業の活性化に貢献してまいります。

【共同研究プラン（計 10件、50 音順）】

企業 共同研究プラン 連携教育研究機関

株式会社 アロマジョイン

（京都市伏見区）

香り制御装置内部構造の形状・流路最適

化及び改良開発
奈良工業高等専門学校

株式会社 イヴケア

（滋賀県大津市）

体内リン過剰状態の評価系の構築：微量

毛髪をターゲットとしたリン濃度測定シ

ステム開発

滋賀県立大学

株式会社 ＮＹＳ

（滋賀県大津市）

複数の自律移動警備ロボットのタスク管

理技術の確立
龍谷大学

株式会社 オカノ

（大阪市生野区）
機能性建材の開発 同志社大学

草津電機 株式会社

（滋賀県草津市）

画像処理を活用した小型誘導電動機の高

効率化実現
立命館大学

株式会社 ノベルジェン

（滋賀県長浜市）
生物由来新規医療接着剤の開発 長浜バイオ大学

株式会社 ハカレル
（大阪府茨木市） イヌのがんマーカー測定法の開発 大阪府立大学

株式会社 フロンティアファーマ
（滋賀県長浜市）

幹細胞の見える化技術の開発と再生医療

への応用
長浜バイオ大学

株式会社 メディカルフロント

（滋賀県草津市）
アトピー性皮膚炎治療用テープ薬の開発 立命館大学

有限会社 ワイ・デンタル・ラボ
（大阪府堺市） 義歯の金属クラスプ（留め具）の白色化 大阪府立大学

以 上